
                 ６月号 
令和５年６月１日 大森保育園 

 

 

 

 雨の多い季節に入ってまいりました。この時期はなかな

か戸外へ出るチャンスが少なくなりますが、保育室内でも

色々とアイディアを出し合いながら楽しく過ごせるよう

にして行きたいと考えております。また、雲の隙間から太

陽がのぞいた時には、戸外へ出て思いっきり身体を動かし

て、気持ちも身体もリフレッシュ出来るようにして行きた

いと思います。 

 少しずつ気温も上がり、湿度も高く蒸し暑い日々が続い

てゆきますが、子ども達の体調の変化を見落とす事の無い

ように充分に注意をし、熱中症等、気を付けてまいります。 

 

 ６月１０日は、「保育参加・試食会」です。 

 日々の子ども達の保育園での様子をご覧頂きたく、「保

育参加」を行います。例年の行事アンケートの回答でも「子

どもの園での様子が見られて良かった」という声を多く頂

きます。また、こっそり見られる機会も作りたいとも考え

ております。「試食会」は、全員参加で行います。給食の試

食となりますので、大人一食分の量とはいきませんが、子

ども達が食べている給食の味見を是非、してみて下さい。 

 

 

６月の行事 

 

 ８日・・・災害訓練 

１４日・・・ももぐみ健康診断 

１０日・・・保育参加・試食会 

２８日・・・お誕生会 

２９日・・・歯科検診（全園児） 

３０日・・・年長児林間保育説明会 

 

 

 

５月１９日「春の親子遠足」に 

行ってまいりました。 

今年度から、「春の親子遠足」の参加学

年を３歳児クラス、４歳児クラス、５歳児

クラスとさせて頂きましたこと、ご理解

とご協力を賜りまして誠にありがとうご

ざいました。 

当日は、前日までの夏日が一転、天気予

報ではお昼前から「雨」と出ておりまし

た。目的地の選定に悩まされましたが、晴

天時の「野毛山動物園」へとバスを走らせ

ることといたしました。 

野毛山動物園へ到着すると雨天予報の

為か来園者数も少なく、動物園内を全部

回ることが出来ました。沢山の動物を前

に子ども達は、「レッサーパンダ、ライオ

ン、キリンサン・・・」などなど、大興奮

でした。また、行程を一部、変更し昼食を

バスの車内でと考えておりましたが、バ

ス駐車場の側の広場にて皆でお弁当を食

べる事も出来ました。 

子ども達にとって、お友達と一緒に楽

しい一日となったようです。何より、大好

きなお父さん、お母さんも一緒だった事

がとても嬉しかったようで、良い思い出

となれば幸いです。 



 


